SASCHA GRAMMEL verdrangt Mario Barth vom Comedy-Thron!

I

,, Ischakka!“ wirde wahrscheinlich nicht nur Sascha Grammels Puppet Frederic Freiherr vom
Furchensumpf zu dem grandiosen Erfolg des Comedians sagen. Mit 150.000 verkauften Exemplaren seines
ersten Programms ,HETZ MICH NICHT" und weit Gber 50.000 Verkaufen der aktuellen DVD ,KEINE
ANHUNG“wurde der sympathische Berliner insgesamt bereits vier Mal mit Platin ausgezeichnet. Des
Weiteren ist ,KEINE ANHUNG" seit nunmehr 50 Wochen ununterbrochen in den deutschen Comedy Charts
vertreten. Und ,HETZ MICH NICHT" sogar bereits sagenumwobene 211 (!) Wochen — damit hat Grammel
nun Mario Barths Rekord und Bestmarke Ubertroffen.

Zuletzt flimmerte der Comedypreis-Trager am 3. Mai bei RTL mit einem 60minttigen Best Of seines Live-
Programms uber den Bildschirm. Und alle wollten ihn sehen! Selbst die zweite Wiederholung seiner
Bihnenshow fuhr immer noch starke 20% Marktanteil in der relevanten Zielgruppe ein und machte ,KEINE
ANHUNG* erneut zum Renner des Abendprogramms.

Wer nicht genug vom Spandauer Sonnenschein bekommen kann, muss nicht gleich verzweifeln. Denn
schon ab dem 28.05.2014 um 9:00 Uhr morgens beginnt der Vorverkauf zur Live-Tour-2015, die Sascha
und seine skurril-witzigen Puppenfreunde auch im nachsten Jahr wieder quer durch Deutschland fihren
wird.

Besonderes Highlight der Tour wird allerdings die Show am 01.12.2015 im Berliner Tempodrom sein. Nach
der Gehdrlosen-DVD zum Programm ,KEINE ANHUNG* folgt nun der Live-Auftritt! Auf extragroR3en
Leinwanden werden Sascha Grammel und Gebardensprachen-Dolmetscherin Savina Tillman fir
extragrofRes Vergniigen sorgen. Das Projekt liegt dem Comedian besonders am Herzen: ,Frederic, Josie &
Co hautnah und live zu erleben, hat nun mal eine ganz andere Intensitéat. Live ist einfach schéner! Und ich
méchte, dass nun auch Gehorlose in diesen Live-Genuss kommen und wir zusammen lachen und Spal3
haben kénnen!*“ Tickets fur diese spezielle Show gibt es HIER.

Ubrigens: Wer Grammels Puppen liebt, wird seinen Online-Shop vergéttern, denn dort gibt’s jetzt auch
endlich wieder die lange vergriffenen Figuren von Josie und Frederic fiir Zuhause zum Kuscheln und
Spielen. Nicht im Shop, aber trotzdem top: Ab Mitte Juni 2014 gibt’s bei allen Live-Shows von Sascha
Grammel fiinf verschiede Comic-Pfand-Trinkbecher zum Sammeln! Apropos Sammeln — hier die
gesammelte Auftrittsliste aller Tour-Termine 2015 zum Auswendiglernen:

SASCHA GRAMMEL
Live 2015

07.01.2015  Nordhorn — Euregium
08.01.2015  Quakenbrtick — Artland Arena
09.01.2015  Bochum — Ruhr Congress
10.01.2015  Krefeld — KonigPALAST
21.01.2015  Oberhausen — Konig-Pilsener Arena
22.01.2015  Ddusseldorf - Mitsubishi Electric
23.01.2015 Leverkusen — Smidt-Arena
24.01.2015  Ludwigshafen — Eberthalle
11.02.2015  Vechta — Rasta Dome
12.02.2015  Minden — Kampa Halle
13.02.2015  Hildesheim — Sparkassen Arena
14.02.2015  Rotenburg — Gobels Hotel Arena
11.03.2015  Reutlingen — Stadthalle
12.03.2015  Teningen — Jahnhalle
13.03.2015  Heitersheim — Malteserhalle
14.03.2015  Schwenningen — Helios Arena
25.03.2015  Suhl-CCS

26.03.2015  Jena — Sparkassen Arena
27.03.2015  Leipzig — Arena Leipzig
28.03.2015  llsenburg — Harzlandhalle
15.04.2015  Ludwigsburg — MHP Arena
16.04.2015  Bensheim — Weststadthalle


http://link.umusicconnect.net/r/?id=h35cbc049,2df8c612,2df8c616
http://link.umusicconnect.net/r/?id=h35cbc049,2df8c612,2df8c617

17.04.2015
18.04.2015
21.05.2015
22.05.2015
23.05.2015
24.05.2015
03.06.2015
04.06.2015
05.06.2015
06.06.2015
17.06.2015
18.06.2015
19.06.2015
20.06.2015
31.08.2015
01.09.2015
02.09.2015
03.09.2015
30.09.2015
01.10.2015
02.10.2015
03.10.2015
14.10.2015
15.10.2015
16.10.2015
17.10.2015
04.11.2015
05.11.2015
06.11.2015
07.11.2015
30.11.2015
01.12.2015
02.12.2015
03.12.2015
16.12.2015
17.12.2015
18.12.2015
19.12.2015

Kleiner Tipp fur diejenigen, die nicht mehr bis zur neuen Tour von Sascha Grammel warten kénnen: Im
November und Dezember ist der blondierte Spaflvogel auch wieder im TV unterwegs!

Niedernhausen — Rhein Main Theater
Hanau — August-Scharttner-Halle
Straubing - Joseph v. Fraunhofer Halle
Essenbach — Eskara

Rosenheim — Kuko

Innsbruck — Olympia Halle

Basel — St. Jakob Halle

Zurich — Theater-Version Hallenstadion
Luzern — Messe

Kreuzlingen — Bodensee Arena
Neumdunster — Holstenhalle

Libeck — Musik-und Kongresshalle
Bremen — OVB Arena

Aurich — Sparkassen Arena

Fulda — Esperantohalle
Braunschweig — VW Arena
Wolfsburg — Congress Park
Magdeburg — Getec Arena

Koln — Palladium

Diren — Arena Kreis Duren
Esch-Alzette Luxemburg — Rockhalle
Trier — Arena Trier

Weiden — Mehrzweckhalle

Bayreuth — Oberfrankenhalle
Bamberg — borse Arena

Wirzburg — S.Oliver Arena

Potsdam — Metropolishalle

Riesa — Ergas Arena

Zwickau — Stadthalle

Dresden — Messe

Berlin — Tempodrom

Berlin — Tempodrom (Gehérios)
Berlin — Tempodrom

Berlin — Tempodrom

GielRen — Hessenhalle

Alsfeld — Hessenhalle

Kassel — Kongress Palais

Hameln — Rattenfangerhalle

SASCHA GRAMMEL
TV-Termine
08.11.2014  Verstehen Sie SpalR? (ARD, 20:15 Uhr)

25.12.2014

Die Helene Fischer Show (ZDF, 20:15 Uhr)



