## SASCHA GRAMMEL verdrängt Mario Barth vom Comedy-Thron!

"Tschakka!" würde wahrscheinlich nicht nur **Sascha Grammels** Puppet Frederic Freiherr vom Furchensumpf zu dem grandiosen Erfolg des Comedians sagen. Mit 150.000 verkauften Exemplaren seines ersten Programms "HETZ MICH NICHT" und weit über 50.000 Verkäufen der aktuellen DVD "KEINE ANHUNG" wurde der sympathische Berliner insgesamt bereits vier Mal mit Platin ausgezeichnet. Des Weiteren ist "KEINE ANHUNG" seit nunmehr 50 Wochen ununterbrochen in den deutschen Comedy Charts vertreten. Und "HETZ MICH NICHT" sogar bereits sagenumwobene 211 (!) Wochen – damit hat **Grammel** nun **Mario Barths** Rekord und Bestmarke übertroffen.

Zuletzt flimmerte der Comedypreis-Träger am 3. Mai bei RTL mit einem 60minütigen Best Of seines Live-Programms über den Bildschirm. Und alle wollten ihn sehen! Selbst die zweite Wiederholung seiner Bühnenshow fuhr immer noch starke 20% Marktanteil in der relevanten Zielgruppe ein und machte "KEINE ANHUNG" erneut zum Renner des Abendprogramms.

Wer nicht genug vom Spandauer Sonnenschein bekommen kann, muss nicht gleich verzweifeln. Denn schon ab dem **28.05.2014** um **9:00 Uhr** morgens beginnt der <u>Vorverkauf</u> zur Live-Tour-2015, die **Sascha** und seine skurril-witzigen Puppenfreunde auch im nächsten Jahr wieder quer durch Deutschland führen wird.

Besonderes Highlight der Tour wird allerdings die Show am 01.12.2015 im Berliner Tempodrom sein. Nach der Gehörlosen-DVD zum Programm "KEINE ANHUNG" folgt nun der Live-Auftritt! Auf extragroßen Leinwänden werden **Sascha Grammel** und Gebärdensprachen-Dolmetscherin **Savina Tillman** für extragroßes Vergnügen sorgen. Das Projekt liegt dem Comedian besonders am Herzen: "Frederic, Josie & Co hautnah und live zu erleben, hat nun mal eine ganz andere Intensität. Live ist einfach schöner! Und ich möchte, dass nun auch Gehörlose in diesen Live-Genuss kommen und wir zusammen lachen und Spaß haben können!" Tickets für diese spezielle Show gibt es HIER.

Übrigens: Wer **Grammels** Puppen liebt, wird seinen Online-Shop vergöttern, denn dort gibt's jetzt auch endlich wieder die lange vergriffenen Figuren von Josie und Frederic für Zuhause zum Kuscheln und Spielen. Nicht im Shop, aber trotzdem top: Ab Mitte Juni 2014 gibt's bei allen Live-Shows von **Sascha Grammel** fünf verschiede Comic-Pfand-Trinkbecher zum Sammeln! Apropos Sammeln – hier die gesammelte Auftrittsliste aller Tour-Termine 2015 zum Auswendiglernen:

## **SASCHA GRAMMEL**

Live 2015

07.04.2045

07.01.2015	Nordhorn – Euregium
08.01.2015	Quakenbrück – Artland Arena
09.01.2015	Bochum – Ruhr Congress
10.01.2015	Krefeld – KönigPALAST
21.01.2015	Oberhausen – König-Pilsener Arena
22.01.2015	Düsseldorf - Mitsubishi Electric
23.01.2015	Leverkusen – Smidt-Arena
24.01.2015	Ludwigshafen – Eberthalle
11.02.2015	Vechta – Rasta Dome
12.02.2015	Minden – Kampa Halle
13.02.2015	Hildesheim – Sparkassen Arena
14.02.2015	Rotenburg – Göbels Hotel Arena
11.03.2015	Reutlingen – Stadthalle
12.03.2015	Teningen – Jahnhalle
13.03.2015	Heitersheim – Malteserhalle
14.03.2015	Schwenningen – Helios Arena
25.03.2015	Suhl – CCS
26.03.2015	Jena – Sparkassen Arena
27.03.2015	Leipzig – Arena Leipzig
28.03.2015	Ilsenburg – Harzlandhalle
15.04.2015	Ludwigsburg – MHP Arena
16.04.2015	Bensheim – Weststadthalle

Nordharn Furagium

17.04.2015	Niedernhausen – Rhein Main Theater
18.04.2015	Hanau – August-Schärttner-Halle
21.05.2015	Straubing - Joseph v. Fraunhofer Halle
22.05.2015	Essenbach – Eskara
23.05.2015	Rosenheim – Kuko
24.05.2015	Innsbruck – Olympia Halle
03.06.2015	Basel – St. Jakob Halle
04.06.2015	Zürich – Theater-Version Hallenstadion
05.06.2015	Luzern – Messe
06.06.2015	Kreuzlingen – Bodensee Arena
17.06.2015	Neumünster – Holstenhalle
18.06.2015	Lübeck – Musik-und Kongresshalle
19.06.2015	Bremen – ÖVB Arena
20.06.2015	Aurich – Sparkassen Arena
31.08.2015	Fulda – Esperantohalle
01.09.2015	Braunschweig – VW Arena
02.09.2015	Wolfsburg – Congress Park
03.09.2015	Magdeburg – Getec Arena
30.09.2015	Köln – Palladium
01.10.2015	Düren – Arena Kreis Düren
02.10.2015	Esch-Alzette Luxemburg – Rockhalle
03.10.2015	Trier – Arena Trier
14.10.2015	Weiden – Mehrzweckhalle
15.10.2015	Bayreuth – Oberfrankenhalle
16.10.2015	Bamberg – borse Arena
17.10.2015	Würzburg – S.Oliver Arena
04.11.2015	Potsdam – Metropolishalle
05.11.2015	Riesa – Ergas Arena
06.11.2015	Zwickau – Stadthalle
07.11.2015	Dresden – Messe
30.11.2015	Berlin – Tempodrom
01.12.2015	Berlin – Tempodrom (Gehörlos) Berlin – Tempodrom Berlin – Tempodrom
02.12.2015	Berlin – Tempodrom
03.12.2015	Berlin – Tempodrom
16.12.2015	Gielsen – Hessenhalle
17.12.2015	Alsfeld – Hessenhalle
18.12.2015	Kassel – Kongress Palais
19.12.2015	Hameln – Rattenfängerhalle

Kleiner Tipp für diejenigen, die nicht mehr bis zur neuen Tour von Sascha Grammel warten können: Im November und Dezember ist der blondierte Spaßvogel auch wieder im TV unterwegs!

## **SASCHA GRAMMEL**

TV-Termine

08.11.2014 Verstehen Sie Spaß? (ARD, 20:15 Uhr) 25.12.2014 Die Helene Fischer Show (ZDF, 20:15 Uhr)